高校サッカー強豪校が垂水市に集結します！

2015　花と渓谷と温泉のまち　たるみず
ジュニオールスーパーリーグ in 鹿児島

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 4月 28日付）

下記のとおり実施されます。報道各社の皆様を通じて、多くの方にご来場いただきたいと考えています。

取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■日　時　平成 27年５月３日（日）～５月５日（火・祝）　キックオフ：午前９時 30分（４日は午前９時）

　　　　　４日（月・祝）午後７時 30分から垂水ベイサイドアザレアで歓迎レセプションを開催します。

■場　所　垂水市陸上競技場、垂水市野球場、垂水高校第２グラウンド、垂水中央中学校グラウンド

■主　催　鹿児島実業高等学校サッカー部

■共　催　垂水市・垂水市教育委員会・垂水市サッカー協会

■後　援　垂水市スポーツ団体等誘致実行委員会・垂水市商工会・垂水市漁業協同組合

　　　　　牛根漁業協同組合・大隅ミート産業株式会社・園田陸運株式会社

■参加校　①立正大学淞南高校／島根県　②広島朝鮮初中高級学校／広島県　③東福岡高校／福岡県

　　　　　④東海大学付属第五高校／福岡県　⑤長崎総合科学大学附属高校／長崎県

　　　　　⑥創成館高校／長崎県　⑦熊本国府高校／熊本県　⑧東海大学付属熊本星翔高校／熊本県

　　　　　⑨鵬翔高校／宮崎県　⑩都城高校／宮崎県　⑪鹿児島高校　⑫鹿児島実業高校　以上 12校

■大会趣旨

　サッカー全国強豪高校が集結し、日頃、試合機会と真剣勝負の場が少ない次世代の選手が出場して、

技術の向上やチームのレベルアップを図ると同時に、チーム間の交流機会を創出するものです。

■本市で開催するに至った経緯

　鹿実サッカー部を指揮する森下和哉監督（平成 23年度就任）が垂水市のご出身であるご縁から、ス

ポーツ交流による地元の活性化とサッカー振興を図る目的で、平成 24年度から垂水市で開催されてい

る大会です。本市も森下監督の熱意に応える形で、市や市サッカー協会をはじめ全面的に本大会をバッ

クアップし、大会の成功とまちの活性化を実現したいと考えています。

■その他

　平成 24年度に開催された「第 91回全国高校サッカー選手権大会」では、本大会に参加した鵬翔高（宮

崎県）が優勝するなど、各チームの技術の向上やチームのレベルアップが図られているようです。

■問い合わせ先

　垂水市役所　水産商工観光課　観光推進係　担当　久木田　☎ 0994-32-1111（内線 249）

■情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　　　担当　迫田　　☎ 0994-32-1111（内線 271）